UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

DEPARTAMENTO DE BIOTECNOLOGIA, GENÉTICA E BIOLOGIA CELULAR

 1

EDITAL Nº 01/2023- BIO/EAD-Turma-10

A Profª Drª Veronica Elisa Pimenta Vicentini, Coordenadora do Curso de

Especialização em Biotecnologia, modalidade à Distância, Turma 10

 - Faz saber aos candidatos inscritos no Curso de Especialização em

Biotecnologia, modalidade à Distância, Turma 10, que as inscrições estão

homologadas, conforme lista abaixo;

Faz saber ainda que, o início do curso será no dia 16/01/2023, a partir das

20h, com a disponibilização das aulas no portal http://moodle3.nead.uem.br/ na

plataforma do curso na Internet (Moodle), que poderá ser acessado com login e senha

que receberão no email informado na ficha de inscrição (se necessário ver no spam),

provavelmente no dia 16/01/2023.

Informamos que qualquer alteração será enviado por email.

1. ALCIONI ANTUNES CAMPOS
2. AMANDA CHAGAS DA SILVA
3. AMARO BEZERRA DE LIMA FILHO
4. ANDRÉIA CRISTINA NEVES DURÃES
5. ANE CAROLINE DAGUES COSTA
6. ANE MARI KELLER
7. BÁRBARA COSTA DE OLIVEIRA
8. BERNARDO AMARAL BULHÕES DE SOUZA
9. BRUNA ARAÚJO DE SOUSA
10. BRUNA BOTASSINI DALLAGO
11. BRUNA LEMOS FRANÇA DA SILVA
12. CAROLINA FERREIRA DE ABREU
13. CAROLINE NEVES
14. CASSIANO MOREIRA
15. CELI TEREZINHA VOGLER BARRITO
16. CINTHIA ARELARI FERNANDES
17. CRISTIANE AMINADABE PRATES
18. DANILO LEMES CANETTIERI
19. DENISE FRANCINE LUIZ
20. DIEGO MONTEIRO MICHALAK
21. EDUARDA DOS SANTOS BARBOSA
22. ÉLISON DE SOUZA PEREIRA DA SILVA
23. ELTON APARECIDO DE MELO
24. ÉRIKE JHONNATHAN PEREIRA
25. FÁBIO DIAS COSTA
26. FRANCISCA HELENITA OLIVEIRA SILVA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

DEPARTAMENTO DE BIOTECNOLOGIA, GENÉTICA E BIOLOGIA CELULAR

 2

27. GABRIEL FRANCISCO RAMOS LOSNAK
28. GABRIELA NUNES JERONIMO
29. GABRIELA SOUZA NAGASHIMA
30. GRAZIELE APARECIDA DA SILVA SOUZA
31. HAROLDO WILSON DA SILVA
32. HENRIQUE ALEXANDRE DA SILVA
33. HUGO MASSAMI ENDO
34. IGOR CAMILO DE ALENCAR LOPES
35. INGRID PIOVAN ROCHA
36. IVARLEI BORSATO
37. JÂNSLEY HUDSON DE OLIVEIRA
38. JAQUELINE DE ARAÚJO BARBOSA
39. JESSICA BATISTA DE LIMA CORREA
40. JESSICA CATARINE SILVA DE ASSIS
41. JESSICA VIDAL MANDELLI
42. JOEL ANTONIO CORDEIRO DE ABREU
43. JONAS DE CASSIO ALVES DOS SANTOS
44. JONAS DE CASSIO ALVES DOS SANTOS
45. JOSÉ PEDRO TERRA PRADO
46. JULIANA ROCHA DOS SANTOS
47. JÚLIO CÉSAR VIEIRA
48. KEMILLY FONSECA DE SIQUEIRA
49. LAFFIM MANOEL TEMOTEO
50. LARISSA DOS SANTOS KALAT
51. LETHICIA OLIVEIRA ABREU
52. LETICIA SCUSSEL FARIAS
53. LUCAS CORREIA SILVA
54. LUELLY MACIEL OLIVEIRA
55. MARIA EDUARDA KOZLINSKEI
56. MARIANA SVERSUT GIBIN
57. MARIANE DANIELLA DA SILVA
58. MARIANNA FERREIRA NAZZARO
59. MATHEUS BARREIRA CALDAS
60. MEIRE YUMIKO HIRAI
61. MILENA CRISTINA CUSTÓDIO
62. MILENA HISSAMURA DIAS
63. MILLENA NETO DE SOUZA
64. MIRELLI LOPES FERREIRA
65. MOHAMMED ANAS ZAITER
66. NANCY PEDROSO PERINI
67. NATALIA DO NASCIMENTO KIIHL
68. NATALY FIGUEIREDO FERREIRA
69. NEILTON ANTÔNIO FIUSA ARAÚJO
70. OSVALDO FRANCO DE ARAÚJO NETO
71. POLLYANA DE ARAGÃO TRIGUEIRO
72. RENATO BRUNO ALMEIDA DA SILVA
73. RICARDO DOS SANTOS SILVA
74. ROBERTO MINOZZO
75. RÔMULO MÁGNUS DE CASTRO SENA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

DEPARTAMENTO DE BIOTECNOLOGIA, GENÉTICA E BIOLOGIA CELULAR

 3

76. SIMONE APARECIDA BERNANDES PINTO
77. SOLCIARAY CARDOSO SOARES ESTEFAN DE PAULA
78. STEFANI FERNANDA SILVA FIGUEIREDO
79. TABITA DA FURTUNA BATISTA
80. TAUANE SANTOS BRITO
81. THAINÁ DOS SANTOS NASCIMENTO
82. THAIS BORGES DA VEIGA
83. THAÍS FRANÇA CARGNIN
84. THAIS GOMES BARAUNA
85. THYENNY GLEYSSE CASTRO SILVA
86. TUSILE SOARES PINTO
87. WAGNER ROBERTO BENEDETTI FILHO
88. YARA APARECIDA PEREIRA

Maringá, 12 de janeiro de 2023.

Profª Drª Veronica Elisa Pimenta Vicentini
Coordenadora do Curso

	EDITAL Nº 01/2023- BIO/EAD-Turma-10